Estado do Mato Grosso do Sul

)

N2 048/2023

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo NO 	-  1

Data
-4.

Assinatura do Funcionário

AUTOR: ROBINSON DE SOUZA FERRAZ

Ei Requerimento

Indicação

Projeta de Lei

LJ Projeto de Resolução

Ei Emenda

fl Moção

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

O vereador que este subscreve, requer a Mesa após ouvido o Colendo

Plenário, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Edson

Stefano Takazono, no qual, REQUER que seja encaminhado informações sobre a

construção das 20 Unidades Habitacionais no Distrito de Vila Quebracho, tendo em vista

que a obra estava prevista para conclusão em 120 dias, 4 meses, mas desde 2020 o que se

vê é um grande pasto.

JUSTIFICATIVA

As informações são de interesse deste parlamentar, assim como tenho
certeza que também são dos moradores do Distrito de Vila Quebracho. A obra está com
um atraso significativo, em conversa anterior com Vossa Excelência, informou de
problemas com a empresa vencedora do certame.

Obras novas foram propostas, aprovadas, licitadas e iniciadas, porém as
- 	casas para população do Distrito de Vila Quebracho ainda não iniciaram. São várias

famílias que ainda pagam aluguel outros até tiveram que se mudar esperando a conclusão
desse importante projeto.

Solicito ainda a Vossa Excelência, que cobre dos responsáveis mais
agilidade nesse processo, para que nosso Distrito, venha o quanto antes ser contemplado
com essas 20 Unidades Habitacionais.

Plenário João José da Silva, 14 de abril de 2023

ROBINSON DE SOU  Z.4  FERRAZ
Vereador1J

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone 67) 3445-1739 / (67) 9.8454-6180 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS

Site: www.robinsonferraz.com  - E-mail: vereador.robinsonferraz@gmail.com

MAIÍS UMA OBRA
CONSTRUÇÃO 20 UNIDADES HABTACONA1S

7
b

17/04/23, 09:28 	 Email - Secretaria da Câmara Municipal de Anaunlândia - Outlook

REQUERIMENTO 2023-008 - Informaçõe... 	1,  Baixar / Tela inteira  Egi  Imprimir  nt  Salvar

Sãc

anE

req